

ふなばし市民大学校運営要綱の一部改正について

【改正概要】

第1号様式（入学願書）を以下のとおり変更し、整備する。

- ・「1. 出願者の氏名・住所等」のうち「住所」欄の「勤務先名・学校名」を「勤務先・通学先名」とする。
- ・「2. 希望する学科」のうち「学科」欄の「園芸学科」の記載について括弧および内容を削除し、併せて「曜日」欄および「時間」欄の各学科の記載を削除する。
- ・「2. 希望する学科」のうち「第2希望」の記載欄を削除する。

【改正理由】

- ・市内在勤、市内在学者の記入項目について、より明確にするため。
- ・要綱第5条の「学科」等の記載と第1号様式の記載を統一し、様式を整えるため。
- ・パソコン学科では、カリキュラムの改定に伴い、応募時の第2希望の受け付けを行わないこととするため。

【施行日】

令和7年12月1日

【新旧対照表】

改正後

ふなばし市民大学校運営要綱

(略)

第1号様式年度 ふなばし市民大学校 「入学願書」

年 月 日

ふなばし市民大学校学長
船橋市長あて

私は、ふなばし市民大学校に入学したいので、下記のとおり応募します。

1. 出願者の氏名・住所等

ふりがな	生年月日		年齢
氏名	年 月 日		歳
住所 (自宅)	〒		
	電話(自宅)	(- -)	
	携帯電話	(- -)	
※市内在勤又は市内在学の場合は当てはまる方を○で囲い、勤務先又は通学先名をご記入ください			
(勤務先・通学先名)			

改正前

ふなばし市民大学校運営要綱

(略)

第1号様式年度 ふなばし市民大学校 「入学願書」

年 月 日

ふなばし市民大学校学長
船橋市長あて

私は、ふなばし市民大学校に入学したいので、下記のとおり応募します。

1. 出願者の氏名・住所等

ふりがな	生年月日		年齢
氏名	年 月 日		歳
住所 (自宅)	〒		
	電話(自宅)	(- -)	
	携帯電話	(- -)	
※市内在勤又は市内在学の場合は当てはまる方を○で囲い、勤務先、学校名をご記入ください			
(勤務先・学校名)			

2. 希望する学科（下記記入欄に1つだけ○をつけてください。）

学部	学 科	希望学科	定員	曜日	時 間	注意事項
まちづくり	ボランティア養成		30			
	スポーツコミュニケーション		30			
	生涯学習コーディネーター養成		30			
	ふなばしマイスター		30			
いきいき	くらしの教養1		36			
	くらしの教養2		36			
	こころとからだの健康1		36			
	こころとからだの健康2		36			
	パソコン1		25			
	パソコン2		25			
	パソコン3		25			
	パソコン4		25			
	園芸1		25			
	園芸2		25			

3. 希望する学科の落選状況調査

学科名		年度	年度	年度
-----	--	----	----	----

入学願書等に記入された個人情報は、入学関係事務以外の目的では使用しません。

(略)

2. 希望する学科（下記記入欄に1つだけ○をつけてください。）

学部	学 科	第1希望	第2希望	定員	曜日	時 間	注意事項
まちづくり	ボランティア養成			30	水	10:00～12:00	
	スポーツコミュニケーション			30	月	19:00～21:00	
	生涯学習コーディネーター養成			30	金	10:00～12:00	
	ふなばしマイスター			30	火	10:00～12:00	
いきいき	くらしの教養1			36	木	10:00～12:00	
	くらしの教養2			36	木	14:00～16:00	
	こころとからだの健康1			36	月	10:00～12:00	
	こころとからだの健康2			36	月	14:00～16:00	
	パソコン1			25	月	10:00～12:00	
	パソコン2			25	月	13:00～15:00	
	パソコン3			25	火	10:00～12:00	
	パソコン4			25	火	13:00～15:00	
	園芸1(野菜)			25	木	10:00～12:00 ※夏季は時間変更有	
	園芸2(花)			25	木	14:00～16:00	

3. 希望する学科の落選状況調査

学科名		年度	年度	年度
-----	--	----	----	----

入学願書等に記入された個人情報は、入学関係事務以外の目的では使用しません。

(略)